(
PROTOCOLO Nº: 03136/2013     DATA: 20/03/2013     HORA: 16:35     USUÁRIO: LUCIANO
) (
Câmara Municipal de Santa Bárbara
 D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
)
[bookmark: _GoBack]REQUERIMENTO Nº 00334/2013

Requer informações acerca do contrato com a empresa prestadora de serviços de limpeza nos ecopontos de Santa Bárbara d´Oeste.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que nas últimas semanas os ecopontos de nossa cidade, tem sido alvo de vários focos de incêndio;

 CONSIDERANDO que os moradores próximos a estes ecopontos me procuraram para obterem informações sobre a limpeza dos mesmos;
  CONSIDERANDO que munícipes me informaram que apenas materiais recicláveis estão sendo recolhidos dos ecopontos;

REQUEIRO que, nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei Orgânica do município de Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63, Inciso IX, do mesmo diploma legal, seja oficiado o Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal para que encaminhe a esta Casa de Leis as seguintes informações:

1º) Realmente foi contratada uma empresa particular para fazer a limpeza dos ecopontos de nossa cidade?

2º) Caso resposta positiva, qual modalidade de licitação foi feita nesse contrato? Enviar cópia do contrato e demais documentos pertinentes a esta licitação.

3º) Caso a resposta da licitação seja carta convite, quais empresas foram convidadas?

4º) Caso a resposta do ítem nº 1 for negativa, Quais medidas a Prefeitura irá tomar para solucionar o problema nos ecopontos?

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 20 de março de 2013.

Erb Oliveira Martins
“Uruguaio”
-vereador-
image1.jpeg